

**Protokół Nr 0012.07.2.2024**  
**Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Kalisza**  
**z posiedzenia, które odbyło się w dniu 14 czerwca 2024 roku**

\*\*\*\*\*

**Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.**

\*\*\*\*\*

**PORZĄDEK OBRAD**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Kalisza.
4. Raport o stanie gminy za rok 2023.
5. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2023 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok (wraz z materiałami).
7. Realizacja planu finansowego dla wydzielonych rachunków, na których gromadzone są środki pozyskane z Funduszu Solidarnościowego na 2023 rok.
8. Sprawozdanie z realizacji w 2023 roku „Wieloletniego programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzonymi działalność pożytku publicznego na lata 2021-2025” oraz „Programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”.
9. Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Kaliskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu.
10. Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.
13. Wniosek w sprawie uzyskania tytułu prawnego do lokalu.
14. Korespondencja:
  - a) Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 maja 2024 r. z prośbą o wskazanie dwóch radnych jako członków Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego;
  - b) Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 3 czerwca 2024 r. z prośbą o zaopiniowanie realizacji programu polityki zdrowotnej profilaktycznych

szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców miasta Kalisza powyżej 60 roku życia w 2024 r.;

c) Uchwała Nr SO – 2/0954/176/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 22 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Kalisza sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami.

**15. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

**16. Zamknięcie posiedzenia.**

\*\*\*\*\*

**Ad 1.Otwarcie posiedzenia.**

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Kalisza pani Karolina Sadowska witając wszystkich obecnych.

**Ad 2.Zatwierdzenie porządku obrad.**

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania: **10 osób za (10 obecnych)**. Porządek obrad został zatwierdzony.

**Ad 3.Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Kalisza.**

Radny Marian Durlej zaproponował pana Mirosława Gabrysiaka a pan Sławomir Matczak radną Anitę Kaczorowską.

Głosowanie nad kandydaturą radnego Mirosława Gabrysiaka: **8 osób za, 2 osoby przeciw (10 obecnych)**.

Głosowanie nad kandydaturą radnej Anity Kaczorowskiej: **2 osoby za, 3 osoby przeciw, 5 osób się wstrzymało (10 obecnych)**.

Wiceprzewodniczącym Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej został pan Mirosław Gabrysiak.

**Ad 5.Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2023 rok.**

W związku z nieobecnością sekretarza rozpoczęto omawianie sprawozdania finansowego, które krótko przedstawiła pani Aneta Ochocka skarbnik miasta.

Głosowanie: **11 osób za, 1 osoba się wstrzymała (12 obecnych)**. Sprawozdanie finansowe uzyskało pozytywną opinię.

**Ad 4.Raport o stanie gminy za rok 2023.**

Pan Marcin Cieloszyk sekretarz miasta krótko omówił powyższy raport a następnie wobec braku uwag został przyjęty przez radnych.

**Ad 6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok (wraz z materiałami).**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **11 osób za, 1 osoba się wstrzymała (12 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Radny Maciej Antczak przekazał, że jest członkiem Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego jako przedstawiciel organizacji pozarządowych. W punkcie korespondencja jest pismo, w którym Prezydent prosi o wskazanie radnych do pracy w tej radzie. Radny zapytał, co powinien zrobić, jeśli chce być w KRPP jako radny, czy musi złożyć rezygnację jako członek z ramienia organizacji pozarządowych.

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych odpowiedział, że zaraz się dowie, jak rozstrzygnąć ten problem.

**Ad 7. Realizacja planu finansowego dla wydzielonych rachunków, na których gromadzone są środki pozyskane z Funduszu Solidarnościowego na 2023 rok.**

Pani Violetta Owczarek z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła powyższy punkt.

Głosowanie: **12 osób za (12 obecnych)**. Powyższy dokument został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad 8. Sprawozdanie z realizacji w 2023 roku „Wieloletniego programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzonymi działalność pożytku publicznego na lata 2021-2025” oraz „Programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”.**

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższe sprawozdanie.

Wobec braku uwag sprawozdanie zostało przyjęte.

**Ad 9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Kaliskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu.**

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **10 osób za, 2 osoby się wstrzymały (12 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad 10. Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.**

Pani Katarzyna Tyc kierownik Biura Budżetu i Analiz omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **11 osób za, 1 osoba się wstrzymała (12 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad 11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Ekan Darwich zapytał, czy kwota 40 000 000 zł, którą miasto będzie miało z obligacji będzie wystarczająca na pokrycie wszystkich potrzebnych wydatków i czy w tej kwocie jest 8 000 000 zł rekompensaty dla Kaliskich Linii Autobusowych.

Pani Aneta Ochocka oraz pan Marcin Cieloszyk sekretarz miasta odpowiedzieli, że na chwilę obecną te środki powinny wystarczyć, ale wnioski do budżetu cały czas wpływają. W tej kwocie zawarta jest rekompensata dla KLA.

Głosowanie: **11 osób za, 1 osoba się wstrzymała (12 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **11 osób za, 1 osoba się wstrzymała (12 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 13. Wniosek w sprawie uzyskania tytułu prawnego do lokalu.**

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił krótko powyższy wniosek.

Głosowanie: **10 osób za, 2 osoby się wstrzymały (12 obecnych)**. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 14. Korespondencja:**

##### **a) Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 maja 2024 r. z prośbą o wskazanie dwóch radnych jako członków Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego;**

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych nawiązując do pytania radnego Macieja Antczaka czy powinien zrezygnować z członkostwa w Kaliskiej Radzie Pożytku Publicznego z ramienia organizacji pozarządowych, jeżeli chciałby zostać jej członkiem jako radny wyjaśnił, że nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi, ale wydaje się niemożliwe być reprezentantem rady i organizacji pozarządowych jednocześnie. Ostateczną opinię przekaże po konsultacji z radcą prawnym.

Radna Marta Walczykiewicz zgłosiła kandydaturę radnego Mariana Durleja do Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Radny Mirosław Gabrysiak zgłosił kandydaturę pana Eskana Darwicha, a pani Kamila Majewska zgłosiła radnego Macieja Antczaka. W związku ze zgłoszeniem aż 3 radnych pan Eskan Darwich zrezygnował z kandydowania.

Głosowanie nad kandydaturą radnego Mariana Durleja: **8 osób za, 3 osoby się wstrzymały, 1 brak głosu (12 obecnych)**. Kandydatura została pozytywnie zaopiniowana.

Głosowanie nad kandydaturą radnego Macieja Antczaka: **10 osób za, 1 osoba przeciw, 1 osoba się wstrzymała (12 obecnych)**. Kandydatura została pozytywnie zaopiniowana.

##### **b) Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 3 czerwca 2024 r. z prośbą o zaopiniowanie realizacji programu polityki zdrowotnej profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców miasta Kalisza powyżej 60 roku życia w 2024 r.;**

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych krótko omówił program.

Radny Marcin Małecki zapytał, czy wysokość środków jest taka sama, jak rok temu.

Naczelnik odpowiedział, że w tym roku, tak jak w poprzednim zabezpieczono 30 000 zł.

Głosowanie: **12 osób za (12 obecnych)**. Program uzyskał pozytywną opinię.

##### **c) Uchwała Nr SO – 2/0954/176/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 22 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii**

**o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Kalisza sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta przekazała, że opinia RIO jest pozytywna.

**Ad 15.Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Brak.

**Ad 16.Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej pani Karolina Sadowska zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

*Protokolowała: 14.06.2024 r. J. Dziejic*

Przewodnicząca  
Komisji Rodziny, Zdrowia  
i Polityki Społecznej  
Rady Miasta Kalisza  
/... /  
*Karolina Sadowska*